BỘ TƯ PHÁP

TRUNG TÂM

LÝ LỊCH TƯ PHÁP QUỐC GIA

Số:  324/TTLLTPQG - TN&XLTT

V/v cung cấp thông tin lý lịch tư pháp từ Tòa án quân sự Trung ương.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày 01 tháng 7  năm 2014

     Kính gửi: Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Theo hướng dẫn tại điểm g khoản 1 Điều 4, Điều 10 và Điều 22 của Thông tư liên tịch số 04/2012/TTLT-BTP-TANDTC-VKSNDTC-BCA-BQP ngày 10/5/2012 của Bộ Tư pháp, Tòa án nhân dân tối cao, Viện Kiểm sát nhân dân tối cao, Bộ Công an, Bộ Quốc phòng hướng dẫn trình tự, thủ tục tra cứu, xác minh, trao đổi, cung cấp thông tin lý lịch tư pháp, Tòa án quân sự Trung ương có trách nhiệm cung cấp, tra cứu, xác minh thông tin lý lịch tư pháp của người bị Tòa án quân sự kết án cho Trung tâm Lý lịch tư pháp quốc gia và các Sở Tư pháp để phục vụ việc xây dựng cơ sở dữ liệu lý lịch tư pháp và cấp Phiếu lý lịch tư pháp.

Để đảm bảo nhanh chóng, kịp thời việc tra cứu, xác minh, cung cấp thông tin lý lịch tư pháp đối với những người đã từng là sĩ quan, hạ sĩ quan, binh sĩ, quân nhân chuyên nghiệp, công nhân viên quốc phòng để phục vụ việc xây dựng cơ sở dữ liệu lý lịch tư pháp và cấp Phiếu lý lịch tư pháp đúng thời hạn, Trung tâm Lý lịch tư pháp quốc gia gửi tới các Sở Tư pháp địa chỉ email chính thức của Tòa án quân sự Trung ương: vptaqstw@viettel.com để đồng thời việc gửi đề nghị tra cứu thông tin lý lịch tư pháp qua đường bưu điện sẽ thực hiện gửi đề nghị tra cứu qua đường thư điện tử.

Trên đây là một số nội dung liên quan đến việc cung cấp thông tin lý lịch tư pháp từ Tòa án quân sự Trung ương, xin gửi các Sở Tư pháp biết để thuận tiện cho việc liên hệ./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Thúy Hiền (để b/c);

-TAQSTW (để biết);

- Lưu: TTLLTPQG (2b).

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã ký)
Hoàng Quốc Hùng